5 Treinamento de elevação de nível na aeronave Embraer 175 Anexo XII 2 R$ 251.261,68 R$ 502.523,36

6 Contratação de sessões (avulsas) adicionais simulador de voo embraer 175 para
elevação de nível 4 R$ 20.248,12 R$ 80.992,48

  R$ 583.515,84
 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO
4.1. O valor do presente Aditivo é de R$ 583.515,84 (quinhentos e oitenta e três mil e quinhentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos), que corresponde aos valores unitários acrescidos do
índice do IPCA acumulado apurado no período de setembro de 2024 a junho de 2025.
4.2. O valor acima foi obtido a partir da aplicação do acumulado do IPCA (Inflação | IBGE - https://www.ibge.gov.br/explica/inflacao.php), até o mês de agosto de 2025, aos valores unitários